
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 1776/2018 
 

EMENTA: “CONCESSÃO DE CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS E 

FIRMAS, E TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS“. 
 
O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ARTIGO 10, LETRA “A” E ARTIGO 28 DA LEI Nº 3.820 DE 11 DE NOVEMBRO DE 1960, E 

DE CONFORMIDADE COM A DELIBERAÇÃO TOMADA EM REUNIÃO DE DIRETORIA REALIZADA EM DEZESSETE DE JANEIRO 

DE DOIS MIL E DEZOITO. 
 
CONSIDERANDO, A NECESSIDADE DE CANCELAMENTO DA INSCRIÇÃO PARA OS PROFISSIONAIS/FIRMA COM O INTUITO 

DE EMISSÃO DE NÚMERO DE REGISTRO PARA O EXERCÍCIO DA PROFISSÃO, 
 
RESOLVE 
 
ARTIGO 1º - CANCELAR A SEGUINTE INSCRIÇÃO DO PLENÁRIO: 
 

QUADRO I – FARMACÊUTICOS 
EM VIRTUDE DE FALECIMENTO: 

 
PROT. 0551/63 – YEDDA CALAZANS MIGNONE 
“ 0133/68 -  GERALDO RAMOS FERRADO 
 
TOTAL: 02 INSCRIÇÕES DE FARMACÊUTICOS PARA CANCELAR 
 
ARTIGO 2º - CANCELAR A SEGUINTE INSCRIÇÃO DO PLENÁRIO: 
 

QUADRO I – FARMACÊUTICOS 
EM VIRTUDE DE NÃO MAIS PRETENDEREM EXERCER A PROFISSÃO: 

 
PROT 0433/78 – VANIA NUNES MEIRELLES PEREIRA 
“ 0402/85 – MARIA DEL SOL ATANGALAN DIAS 
“ 0161/91 – MARGARIDA FATIMA REZENDE HONORIO 
“ 0256/91 – SONIA CRISTINA DA S DE OLIVEIRA 
“ 0491/97 -  MARIA CRISTINA ALVAREZ SIMÕES 
“ 0052/98 – CLAUDIA COLLINS MACHADO 
“ 0413/01 – DEODINA ALVES ANTUNES 
“ 0189/03 – CINTIA DA SILVA MATOS 
“ 0316/03 – ALEXANDRE GODINHO SILVA 
“ 1275/03 – FABIO MONTEIRO DOS SANTOS 
“ 1291/04 – ANA CLAUDIA DE SALLES SOUZA 
“ 1071/04 – LILIAN GONÇALVES DOS REIS BASTOS 
“ 0933/05 – LUANA BRAGA PONTES 
“ 0146/06 – MARCELA GUARIENTO VASCOCELOS 
“ 0253/06 – CRISTIANE DE JESUS F DE OLIVEIRA 
“ 1132/06 – WILLY SÁ RUBIM 
“ 1943/08 – FRANCINE SÁ RUBIM 
“ 2085/08 -  CLARICE PINTO LOPES  
“ 2194/08 – PAULO ROBERTO NERY CAMURI NUNES 
“ 2728/08 – HILTON MONTEIRO DE SOUZA 
“ 0118/09 – CAMILA DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO 
“ 0302/09 – RAFAEL PINHEIRO COHEN 
“ 1281/10 – VAGNER SANTOS DE OLIVEIRA 
“ 2309/10 -  MARIANNA FERNANDES SCHIAVINI 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

2 

“ 2324/10 -  THAYANE BOTTARO DE BRITO BOLDRINI  
“ 0106/11 – ANNA PAULA NASCIMENTO DE SOUSA 
“ 0298/11 – ADRIANA PEREIRA FREITAS DE SOUZA 
“ 0078/12 -  ANTONIO CARLOS MENDES MIGUEZ 
“ 0673/12 – VALESKA VIEIRA 
“ 1408/12 – PENHA KIYONO MURAKAMI MATSUOTO 
“ 2123/12 – PAULA RIBEIRO 
“ 0383/13 – NATALIA NESPOLO DE PAULA 
“ 1639/13 -  FELIPE ANDERSON FORTUNATO DOS SANTOS 
“ 2862/13 -  GABRIEL CRISTIAN R MINISTERIO 
“ 1198/14 – RAFAELA FERREIRA SILVA 
“ 0174/15 – ANNA PAULA RODRIGUES LOPES 
“ 0880/15 -  MIORA MORITZ 
“ 1284/15 -  SABRINA LUIZ HALASZ 
“ 1817/15 – MARIANA GAETA DE AMORIM 
“ 2344/15 -  MAURICIO RAMOS FIOCHI 
“ 0874/16 -  VILENIA TOLEDO DE SOUZA  
“ 1948/16 – FERNANDO DE OLIVEIRA RENOVATO 
“ 1800/17 – MARCELLE DA SILVA BERTO 
   
TOTAL: 43 INSCRIÇÕES DE FARMACÊUTICOS PARA CANCELAR 
  
ARTIGO 3º - TRANSFERIR AS SEGUINTES INSCRIÇÕES DO PLENÁRIO: 

 
QUADRO I – FARMACÊUTICOS- EM VIRTUDE DE TRANSFERÊNCIA: 

 
PROT. 1724/11 – RENATA CORREA DE CARVALHO (TRANSFERIDO(A) PARA O CRF-MG) 
“ 0215/13 – KARLA MONIQUE VIDIGAL REZENDE (TRANSFERIDO(A) PARA O CRF-MG) 
“ 0690/15 – RAISA ASSUMPÇÃO PINEL (TRANSFERIDO(A) PARA O CRF-MG) 
“ 0901/17 – MIKAELLY TATIANNE PEREIRA SANTOS CARVALHO (TRANSFERIDO(A) PARA O CRF-MG) 
 
TOTAL: 04 INSCRIÇÕES DE FARMACÊUTICOS PARA CANCELAR 
 
ARTIGO 4º - CANCELAR A SEGUINTE INSCRIÇÃO DO PLENÁRIO: 
 

QUADRO II – NÃO - FARMACÊUTICOS 
EM VIRTUDE DE FALECIMENTO: 

 
PROT. 0145/62 – JOAQUIM FIGUEIRA DE ORNELLAS 
“ 0635/62 – NILSON VIVAS GUIMARAES 
“ 2348/63 – JOSE JACKSON PANARO DIAS 
“ 0182/64 – ITALICO MARTELLI 
“ 0277/64 – OSWALDO DE SOUZA PEREIRA 
“ 0444/64 – FIORAVANTI CINELLI 
“ 0294/65 – JAIR COSTA DE ARAUJO 
“ 0392/67 – WALDEMAR CAPELLA FILHO 
“ 0357/68 – NELSON DOMINGUES COUTO 
“ 0474/70 – MANOEL PEREIRA DOS SANTOS 
“ 0364/71 – SALVADOR JULIANO 
“ 0174/74 – RUY DE OLIVEIRA SARANDY  
“ 0080/77 – SEBASTIAO JACINTHO 
“ 0309/78 – COLBERT GARCIA PINTO 
“ 0508/80 – LUIZ GUERRA 
“ 1380/04 – RICARDO ANDRE  

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

3 

 
TOTAL: 01 INSCRIÇÕES DE NÃO - FARMACÊUTICOS PARA CANCELAR 
 
 
ARTIGO 5º - CANCELAR A SEGUINTE INSCRIÇÃO DO PLENÁRIO: 

 
QUADRO II – NÃO-FARMACÊUTICOS 

EM VIRTUDE DE NÃO MAIS PRETENDEREM EXERCER A PROFISSÃO: 
 

PROT. 1366/04 – MEIRIANE DE FREITAS DE SOUZA 
“ 0610/07 – ROSILENE BRAGANÇA ROMAO 
“ 0619/07 – VALESKA VIEIRA 
“ 1792/07 -  KELLY DA SILVA SANTOS 
“ 1398/09 -  ADRIANA MARIA DE SOUZA 
“ 0730/10 – LORAINE VIANA MARTINS DE SOUZA DOS SANTOS 
“ 1261/11 – ACIDIA DO CARMO PITANGA MASSENA 
“ 1869/11 – LAURA CRISTINA DE AZEVEDO MOURA 
“ 3163/12 – LUCIANE RUFINO DA COSTA 
“ 0159/13 -  CRISTIANE DE MENDONÇA SENA SOUZA 
“ 0128/14 -  ALINE CRISTINA SILVA DE JESUS 
“ 0832/14 -  MAYSA LEANDRO DE ASSIS 
“ 2160/14 – AMANDA BORBA AMARO DOS SANTOS 
“ 0027/15 -  ELEN SIMONE MUNIZ BARRETO  
“ 0034/17 -  SIDLAINE PINHEIRO DUARTE  
“ 1799/17 – REJANE FERREIRA DE ARAUJO 
“  
TOTAL: 16 INSCRIÇÕES DE NÃO-FARMACÊUTICOS PARA CANCELAR 
 
ARTIGO 6º - CANCELAR A SEGUINTE INSCRIÇÃO DO PLENÁRIO: 

 
QUADRO V – FIRMAS: 

 
PROT. 0604/11 – MUNDIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA. 
   “ 2080/13 -  PRO SAÚDE – ASS BENEF. DE ASSIST. SOCIAL 
   “ 0441/15 -  DROGARIA BOM PREÇO DO LEAL LTDA. ME 
   “ 1993/16 -  FTP DROGARIA LTDA. ME 
 
TOTAL: 04 INSCRIÇÕES DE FIRMAS PARA CANCELAR 
 
 
 

RIO DE JANEIRO, 17 DE JANEIRO DE 2018 
 

 

 

 

TÂNIA MARIA LEMOS MOUÇO 
PRESIDENTE 

 
 

http://www.crf-rj.org.br/

